

## NOWOŚCI PRAWNE

● W DzU nr 145 opublikowano ustawę z 26 czerwca 2008 r. o **zmianie ustawy – Prawo budowlane** (poz. 914), weszła w życie 23 sierpnia.

● W DzU nr 141 opublikowano ustawę z 10 lipca 2008 r. o **zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz o zmianie niektórych innych ustaw** (poz. 888), wejdzie w życie 20 września.

● W DzU nr 139 z 1 sierpnia opublikowano rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 17 lipca 2008 r. w **sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013** (poz. 883), weszło w życie 16 sierpnia.

● W DzU nr 137 z 30 lipca opublikowano rozporządzenie Rady Ministrów z 28 lipca 2008 r. w **sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania miejscowościom statusu miasta** (poz. 860), weszło w życie 31 lipca.

Oprac. AW

## RZĄD PRZYJĄŁ NOWELIZACJĘ UOGN

19 sierpnia Rada Ministrów przyjęła przedłożony przez premiera projekt ustawy o **zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami**. Od 1 stycznia 2009 r. minister skarbu państwa miałby przejść od ministra spraw wewnętrznych i administracji oraz starostów gospodarkę nieruchomościami przeznaczonymi na potrzeby centralnej administracji rządowej, tj. Kancelarii Prezesa RM, Rządowego Centrum Legislacji, ministerstw oraz urzędów centralnych i wojewódzkich. Nowe przepisy umożliwią jednemu organowi – ministrowi skarbu państwa – prowadzenie spójnej, długofalowej polityki gospodarowania nieruchomościami na potrzeby administracji rządowej. Będzie on – w odróżnieniu od MSWiA – posiadał dodatkowe kompetencje, które umożliwią mu m.in. sprzedaż nieruchomości zbędnych lub ich zwrot staroście, wynajem albo dzierżawę nieruchomości czasowo zbędnych, naby-



FOT. ERZY PRZYWARA

cie ich na własność. Oznacza to możliwość prowadzenia bardziej racjonalnej gospodarki tymi nieruchomościami. Minister skarbu nie będzie mógł jednak podejmować decyzji wykraczających poza gospodarowanie, takich jak np.: oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste, dokonanie darowizny, zrzeczenie się własności, wywłaszczenie. Kompetencje te zachowają starostwie i będą mogli je wykorzystywać w stosunku do zwróconych nieruchomości.

ŹRÓDŁO: KPRM

## NOWELIZACJA USTAWY KOMPETENCYJNEJ

Samorządy przejmą część kompetencji i zadań aktualnie wykonywanych przez wojewodów – tak wynika z przyjętego 5 sierpnia przez Radę Ministrów projektu ustawy o **zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie**. Projekt zakłada nadrzędną rolę konstytucyjnej zasady subsydiarności państwa. Uprawnienia powinny być więc przypisane do najniższego szczebla administracji, który jest w stanie efektywnie realizować zadania. Kompetencje reglamentacyjno-porządkowe ma posiadać samorząd województwa, a wojewoda – uprawnienia nadzorcze i kont-

rolne. Przekazane zadania i kompetencje powinny być przez samorząd przejmowane jako zadania własne. Jednocześnie nowelizacja porządkuje kompetencje organów samorządu terytorialnego. Dotyczy to przede wszystkim przeniesienia uprawnień z zarządu województwa na marszałka w odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych i niektórych uprawnień kontrolnych. Nowe prawo, które stanowi kolejny krok w procesie decentralizacji zadań publicznych, ma wejść w życie 1 stycznia 2009 r. Wcześniej wojewodowie sporządzają wykazy przekazywanego samorządom mienia.

ŹRÓDŁO: KPRM

## MSWiA: LEGISLACJA W II PÓŁROCZU 2008 R.

MSWiA opublikowało program prac legislacyjnych na II półrocze br. Znalazły się w nim m.in. rozporządzenia dotyczące wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne (nowa taryfa opłat), EGiB (eliminacja przepisów rozporządzenia niezgodnych z przepisami ustawowymi, uszczegółowienie zasad prowadzenia EGiB) oraz państwowego systemu odniesień przestrzennych. W programie znalazło się rozporządzenie w sprawie statutu

GUGiK. Zakłada się w nim m.in. powołanie Departamentu Krajowej Infrastruktury Informacji Przestrzennej oraz włączenie orzecznictwa administracyjnego do Departamentu Prawnego. Uwzględniono też rozporządzenie w sprawie Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej i Komisji Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami Polski. Więcej na [Geoforum.pl](http://Geoforum.pl) (31 lipca).

AW

## WINGiK W PROJEKIE USTAWY O WOJEWODZIE

Podczas posiedzenia 29 lipca Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o **województwie i administracji rządowej w województwie** przedłożony przez ministra spraw wewnętrznych i administracji. Rozwiązania, które mają obowiązywać od 1 stycznia 2009 r., zmierzają do wyraźnego podporządkowania wojewodzie prezesowi RM, zarówno w sferze służbowej, jak i osobowej, przy założeniu możliwości dekoncentracji znacznej części uprawnień prezesowi RM na rzecz ministra właściwego do spraw administracji. Jak napisano w uzasadnieniu, w projekcie ustawy przyjęto koncepcję administracji zespolonej jako jednolitej organizacji opartej na hierarchicznym podporządkowaniu wojewodom (zarządzanie terytorialne, horyzontalne), której uzupełnieniem mają być organy administracji nieszespolonej i urzędy ich obsługujące podporządkowane odpowiednim ministrom. Projekt wprowadza zmiany w kilkunastu ustawach. W **Prawie geodezyjnym i kartograficznym** w art. 6a dodaje się ust. 2a w brzmieniu: wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego powołuje i odwołuje wojewoda, za zgodą Głównego Geodety Kraju. Więcej na [Geoforum.pl](http://Geoforum.pl) (30 lipca i 12 sierpnia).

ŹRÓDŁO: MSWiA